29.10.2021, 13:21 Нормативные правовые акты - Официальный сайт для размещения информации о подготовке нормативных правов…

https://regulation.gov.ru/projects#npa=122035 1/2

МИНИСТЕРСТВО ТРАНСПОРТА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
(МИНТРАНС РОССИИ)

П Р И К А З

_______________________ Москва №_______________________

Об утверждении индикатора риска нарушения обязательных требований
 при осуществлении федерального государственного контроля (надзора)

 в области транспортной безопасности

В соответствии с пунктом 1 части 10 статьи 23 Федерального закона
от 31 июля 2020 г. № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре)
и муниципальном контроле в Российской Федерации» (Собрание законодательства
Российской Федерации, 2020, №  31, ст. 5007; 2021, №  24, ст. 4188) и подпунктом
5.2.54(30) пункта 5 Положения о Министерстве транспорта Российской Федерации,
утвержденного постановлением Правительства Российской Федерации
от 30 июля 2004 г. № 395 (Собрание законодательства Российской Федерации, 2004, №
32, ст. 3342; 2021, № 40, ст. 6823), п р и к а з ы в а ю:

Утвердить прилагаемый индикатор риска нарушения обязательных требований при

осуществлении федерального государственного контроля (надзора) в области
транспортной безопасности.

Министр В.Г. Савельев

УТВЕРЖДЕН
приказом Минтранса России
от ______________№ ______

29.10.2021, 13:21 Нормативные правовые акты - Официальный сайт для размещения информации о подготовке нормативных правов…

https://regulation.gov.ru/projects#npa=122035 2/2

Индикатор риска нарушения обязательных требований при осуществлении
федерального государственного контроля (надзора)

 в области транспортной безопасности

В течение девяноста календарных дней пять и более угроз совершения актов
незаконного вмешательства в отношении объектов транспортной инфраструктуры и/или
транспортных средств контролируемого лица, привлеченного в течение последних 12
месяцев к административной ответственности за нарушение порядка проведения
досмотровых мероприятий.